
承诺事项

强化社区工作者和网格员一体化建设，落实网格事项代办和分级处置响

应，建立“信息化+铁脚板”网格巡访联系机制，随时掌握网格信息，每周

全面梳理1次社情民意及重点矛盾纠纷、风险隐患，每月完成1轮全面巡

访及重点走访。

为解决迎春佳苑小区居民晾衣难问题，计划3月底在迎春佳苑小区建立

共享晾衣区5处。

依托重阳节，组织“红心商户”“双报到”单位党员开展一次“关爱老人免

费理发”志愿活动。

结合环境整治工作要求，计划每月组织“双报到”单位党员开展重点部位

和环境卫生整治、文明督导等活动，提高社区治理水平和文明形象。

为迎春佳苑小区居民安装19处便民报箱，方便社区工作人员投放《今日

莱山》报纸，让小区居民第一时间了解掌握我区动态及相关政策。

组建社区“解纷小组”，由“社工+纠纷调解员+网格员+警辅人员”组成，

每月开展一次社区“家园议事会”活动，对楼栋内各类矛盾纠纷、问题隐

患早排查、早发现，及时上门调解，打造和谐楼栋。

在迎春佳苑三楼活动室增设乒乓球桌等健身娱乐器材，邀请社会体育指

导员定期开展太极拳、八段锦等培训班，提升居民养生意识。

利用端午节、中秋节等传统节日走访社区老党员、空巢老人，为他们送去

党组织的关怀和慰问。

推行暑期夏令营活动，联合“双报到”单位组织辖区青少年走进红色教育

基地、走进特警支队等系列青少年研学活动。

在新天地广场举办“情暖金秋 爱在重阳”文艺晚会，浓厚社区文化氛围，

丰富社区居民娱乐生活，营造和谐社区氛围。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

王 玮

王 玮

贺 阳

王 玮

费嘉钰

王淑娟

林晓玮

费嘉钰

贺 阳

林晓玮

完成时限

持续推进

2023.03

2023.10

持续推进

2023.04

2023.06

2023.09

2023.09

2023.08

2023.10

2023年度初家街道迎春佳苑社区党组织为民办实事清单

承诺事项

邀请应急管理部门或消防部门，每年在初家社区开展1次联合应急演练。

在河东新城小区增设2处公共晾晒区，解决居民占用健身器材晾晒的问

题，补齐社区基础服务设施短板。

协调第三方机构，安装电动车充电桩2处，分别在河东新城北门外安装1

处（每个规格：长12米*宽3米），河东小区安装1处（每个规格：长10米*宽

3米）。

积极对接山东省文登整骨医院，在社区卫生服务站引入中医骨伤特色服务

窗口，邀请文登整骨医院专业医生成立膝骨关节炎健康讲师团，每季度举

办一次特色宣教活动。

链接“双报到”单位资源，建立重点人群“一对一”结对帮扶机制，每月开展

1次探访关爱服务，着力解决老年人居家养老困难并帮其化解安全风险。

对河东新城小区33个电梯间加装梯控，严防电动车进电梯，提升社区安全

指数。

邀请一批既有专业水平又热心社区文化工作的人来担任社区文化活动辅

导员，定期开展1次文体培训，包括戏曲、舞蹈、美术、书法、诗歌等多种文

艺形式，丰富社区文艺活动。

以春节、重阳节等传统节日为契机，对困难党员家庭进行一次走访慰问活

动，为他们送去米面油等生活必需品。

提升居民自治水平。成立“幸福家”议事会，建立“每月联席会议机制”，每月

20日定期召开会议，针对居民反映的社区建设、环境整治等痛点问题进行

协商讨论，共谋对策。

提升社区教育水平。对接烟台大学、工商学院、滨州医学院等驻区高校资

源达成合作意向，确定“校地共建”社区大学项目，做好课程设置、频次安

排、服务对象等组织工作，每月为辖区居民至少举办一次培训教育活动。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

完成时限

2023.05

2023.08

2023.08

2023.10

2023.04

2023.10

2023.05

2023.12

2023.06

2023.10

责任人

赵晓丽

杨同丽

杨同丽

曹庆荣

张 晶

杨同丽

于少评

杨同丽

杨爱丽

牟丽丽

2023年度初家街道初家社区党组织为民办实事清单

承诺事项

组建“凤凰帮”帮办志愿服务队。将网格员培养成为帮办员，为特殊群体启

动帮代办服务。

组建“凤凰护”志愿服务队。开设“小葵花四点半课堂”，免费为辖区儿童在

放学后至家长下班前这段时间提供课业辅导、免费托管等服务，填充父母

下班前的“管理真空”，让社区治理更有温度。

组建“凤凰和”调解志愿服务队。引进山东信谊律师事务所，每月15日为

居民免费提供法律咨询和法律援助，及时化解各类矛盾，维护居民合法权益。

组建“凤凰乐”文体志愿服务队。每年至少开展1次文化汇演活动，拉近邻

里彼此间距离。

组建“凤凰听”幸福护航服务队。依托社区能人、心理咨询师，打造幸福护航站，

采取预约服务与定期讲座相结合的方式，为有需求的家庭提供幸福护航服务。

组建“凤凰盟”金点子志愿服务队。以“双报到”单位为依托，建立需求清

单、资源清单、项目清单，常态化每月开展一次为民服务活动。

针对社区青少年群体，联合“双报到”单位、社会公益组织、社区能人等资

源，继续推出“红心暑令营”“红心冬令营”活动。

组建“凤凰康”爱心医疗联盟.每月开展一次义诊活动，为社区居民讲解日

常生活中多见病、常见病以及并发症的防治，切切实实为居民送去健康。

成立“凤凰安”应急救护服务队。对接蓝天救援、区应急局等资源，对社区应急救

护服务队定期进行线上线下应急救护培训，计划年内至少举办1次应急演练，

增强居民自救互救能力。

完善智慧社区设备，在山之韵小区新建充电桩1处，解决居民充电难问题。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

完成时限

2023.03

2023.03

2023.03

2023.04

2023.06

2023.06

2023.12

2023.10

2023.06

2023.09

责任人

孙道晶

孙 婧

王莎莎

杨 琳

于 杰

刘 军

宋立强

胡湘君

孙 婧

王美丽

2023年度初家街道凤凰社区党组织为民办实事清单

初家街道剩余村居将在下期继续刊发

承诺事项

与物业服务企业签订为民服务共建协议，围绕居民需求确定服务

项目，提供“清洗地垫”“爱心理发”“为民义诊”等服务。

成立“绿丝带”法律工作室，与山东星河泰律师事务所签订法律援

助共建协议，为居民提供免费法律援助。

开办社区大学，开设舞蹈、绘画、合唱、书法等课程，为社区老年人

提供多元教育服务。

依托天籁花园小区32号楼对外网点房，建设一处70平方米左右的

多功能红色驿站，服务功能涉及图书阅览、休闲娱乐、便民服务等。

分别在锦绣好家小区增设1处、中铁逸都小区增设2处电动车充

电桩，满足居民充电需求。

结合“双报到”单位每月开展一次“美化家园”活动，组织网格员、“双

报到”单位党员分组行动，改善社区环境卫生，提升居民生活环境。

打造“五彩锦绣共建好家”党建品牌，举办丰富多彩的“邻里节”

“中秋节”“楼栋节”等主题活动，浓厚睦邻友好的社区氛围。

协调完成天籁花园一期单元门修复更换工作，改善居民居住环境。

完成网格员增能计划，每月开展一次技能、心理培训，提升网格员

为民服务能力，提升居民幸福感。

建立“1+1”志愿者服务队、爱心行动队、法律援助志愿者服务队3

支志愿者服务队伍，开展多项志愿服务活动，丰富居民的日常生

活的同时也能帮助居民解决日常小难题。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

刘克华

刘克华

刘克华

王凤艳

王妙妙 杨淳涵

杨淳涵

杨淳涵

刘克华

刘克华

刘克华

完成时限

2023.02

2023.04

2023.04

2023.06

2023.08

2023.12

2023.12

2023.08

2023.08

2023.06

承诺事项

吸纳社区党员、志愿者、热心群众、红心商铺、“双报到”单位等，组建

12支“爱家园”志愿服务队，组织开展各类志愿服务。

针对网格内重点人群，提供“网格代办、网格代取、网格代购”三代办

服务，让居民感受到社区的关爱和温暖。

对接丰金爱心餐厅挂牌社区长者食堂，由餐厅配餐，由社区网格先锋

队向独居、高龄、腿脚不便的老年人群体，提供上门送餐服务，解决他

们的就餐问题。

新建一处非机动车车棚，在全社区增设15处充电桩，解决居民停车

难、充电难的问题。

依托东门小广场，配套体育健身器材，打造十米法治长廊，将小广场

打造成集休闲娱乐、法制教育等多功能于一体的口袋公园。

关注社区待就业群体，建立动态更新台账，利用网格群，及时转发就

业政策、招聘信息，协调“双报到”单位进行2次技能培训和就业指

导，做好困难群体就业兜底保障。

针对有电梯的居民楼，协调物业在5月份至少完成50%梯控的安装。

组织开展一次邻里节，为社区居民搭建才艺展示、交流沟通的平台。

动员周边商铺挂牌建立党群服务驿站，为居民提供如厕、热水、应急

充电等服务，目前达成合作意向的商家共6家，计划在3月底之前完

成挂牌，并配套相关便民服务设施。

对接烟台大学、烟台工商学院、滨州医学院等教育资源，9月底前与社

区联合开办社区学堂，每月举办1期声乐、器乐、书法、绘画、护理、急

救等课程。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

徐华

刘方

于娇

刘方 沙颖

刘方

刘方 裴琳琳

刘方

王茜婵 徐华

许丽

刘方

完成时限

2023.03

2023.03

2023.03

2023.04

2023.04

2023.05

2023.05

2023.09

2023.03

2023.10

2023年度初家街道绿色家园社区党组织为民办实事清单

承诺事项

由村“两委”成员牵头，组织村内党员、楼区网格员等10余名工作人员对

村内楼区开展环境治理，清理楼道内存放的垃圾、规范物品摆放，清理楼

道死角。

扎实开展河道清淤，村内800米河道进行淤泥清理，清除杂草枯木、塑料袋

等，保障河道顺通，安排村支部委员对河道维修工程进行专员专职监督，设置

河道维修工程台账，定期更新监督河道维修工程进度，对河道进行整修，保障

村民出行安全。缓解防洪防汛压力，确保群众生命财产安全。

由于去年降雨量较大，道路被雨水冲塌，严重影响村民上山耕种，现由村

书记负责，由包村领导负责监督，聘请专家团队、组织机械及人员对山路

进行重新修整，确保农忙时百姓能安全进行劳作。

计划举办桃花节，以科普教育为主题，吸引游客参观游览，利用主办方的

资源优势，盘活原村内闲置大棚，实现果实采摘、果树种植等活动，计划

同时实现农产品的销售，以桃花节为品牌，打造成村内亮点。

计划于3月12日举办植树节，利用村内闲置土地10亩，招商种植石榴、

苹果等优良品种果树约2000棵，吸引外来游客来村参与植树活动，同时

实现果品的销售，提高村知名度，带动村集体增收。

村内部分楼区路灯存在故障，计划由村“两委”成员带头组织排查，统计

需更换的路灯数量，更换、新设路灯，改善居民夜间环境。

强化村内基础设施建设，在奥运小区门口安装智能车牌识别器，录入小

区居民车牌，在方便居民出行的同时及时掌握外来人员进入小区的情

况，保障治安安全。

由村“两委”成员牵头，组织居民在村内开展一次森林消防安全演习活

动，邀请森林消防中队工作人员进行专业消防知识讲解，提升居民的消

防意识，真正掌握火灾事故现场的应急逃生技能。

扎实开展管道整修，对村上山路铺设管道800米，方便村民引水上山浇

地，切实解决供水难、供水不稳定的问题。

扎实开展乡村美化活动，对进村主干道重新进行墙面的粉刷修缮，美化

乡村环境，喷涂近美丽乡村主题宣传画。

完成时限

2023.05

2023.06

2023.03

2023.04

2023.03

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.04

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

张顺华

张顺华

张顺华

张顺华

张顺华

张顺华

张顺华

孙乃发

张顺华

张顺华
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2023年度解甲庄街道大山后村党组织为民办实事清单

2023年度初家街道锦绣好家社区党组织为民办实事清单


