

## 2023年度解甲庄街道大山后村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	由村“两委”成员牵头,组织村内党员、楼区网格员等10余名工作人员对村内楼区开展环境治理,清理楼道内存放的垃圾、规范物品摆放,清理楼道死角。	张顺华	2023.05
2	扎实开展河道清淤,村内800米河道进行淤泥清理,清除杂草枯木、塑料袋等,保障河道顺通,安排村支部委员对河道维修工程进行专员专职监督,设置河道维修工程台账,定期更新监督河道维修工程进度,对河道进行整修,保障村民出行安全。缓解防洪防汛压力,确保群众生命财产安全。	张顺华	2023.06
3	由于去年降雨量较大,道路被雨水冲塌,严重影响村民上山耕种,现由村书记负责,由包村领导负责监督,聘请专家团队、组织机械及人员对山路进行重新修整,确保农忙时百姓能安全进行劳作。	张顺华	2023.03
4	计划举办桃花节,以科普教育为主题,吸引游客参观游览,利用主办方的资源优势,盘活原村内闲置大棚,实现果实采摘、果树种植等活动,计划同时实现农产品的销售,以桃花节为品牌,打造成村内亮点。	张顺华	2023.04
5	计划于3月12日举办植树节,利用村内闲置土地10亩,招商种植石榴、苹果等优良品种果树约2000棵,吸引外来游客来村参与植树活动,同时实现果品的销售,提高村知名度,带动村集体增收。	张顺华	2023.03
6	村内部分楼区路灯存在故障,计划由村“两委”成员带头组织排查,统计需更换的路灯数量,更换、新设路灯,改善居民夜间环境。	张顺华	2023.12
7	强化村内基础设施建设,在奥运小区门口安装智能车牌识别器,录入小区居民车牌,在方便居民出行的同时及时掌握外来人员进入小区的情况,保障治安安全。	张顺华	2023.12
8	由村“两委”成员牵头,组织居民在村内开展一次森林消防安全演习活动,邀请森林消防中队工作人员进行专业消防知识讲解,提升居民的消防意识,真正掌握火灾事故现场的应急逃生技能。	孙乃发	2023.12
9	扎实开展管道整修,对村上山路铺设管道800米,方便村民引水上山浇地,切实解决供水难、供水不稳定的问题。	张顺华	2023.12
10	扎实开展乡村美化活动,对进村主干道重新进行墙面的粉刷修缮,美化乡村环境,喷涂近美丽乡村主题宣传画。	张顺华	2023.04

## 2023年度初家街道绿色家园社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	吸纳社区党员、志愿者、热心群众、红心商铺、“双报到”单位等,组建12支“爱家园”志愿服务队,组织开展各类志愿服务。	徐华	2023.03
2	针对网格内重点人群,提供“网格代办、网格代取、网格代购”三代办服务,让居民感受到社区的关爱和温暖。	刘方	2023.03
3	对接丰金爱心餐厅挂牌社区长者食堂,由餐厅配餐,由社区网格先锋队向独居、高龄、腿脚不便的老年人群体,提供上门送餐服务,解决他们的就餐问题。	于娇	2023.03
4	新建一处非机动车车棚,在全社区增设15处充电桩,解决居民停车难、充电难的问题。	刘方 沙颖	2023.04
5	依托东门小广场,配套体育健身器材,打造十米法治长廊,将小广场打造成集休闲娱乐、法制教育等多功能于一体的口袋公园。	刘方	2023.04
6	关注社区待就业群体,建立动态更新台账,利用网格群,及时转发就业政策、招聘信息,协调“双报到”单位进行2次技能培训和就业指导,做好困难群体就业兜底保障。	刘方 裴琳琳	2023.05
7	针对有电梯的居民楼,协调物业在5月份至少完成50%梯控的安装。	刘方	2023.05
8	组织开展一次邻里节,为社区居民搭建才艺展示、交流沟通的平台。	王茜婵 徐华	2023.09
9	动员周边商铺挂牌建立党群服务驿站,为居民提供如厕、热水、应急充电等服务,目前达成合作意向的商家共6家,计划在3月底之前完成挂牌,并配套相关便民服务设施。	许丽	2023.03
10	对接烟台大学、烟台工商学院、滨州医学院等教育资源,9月底前与社区联合开办社区学堂,每月举办1期声乐、器乐、书法、绘画、护理、急救等课程。	刘方	2023.10

## 2023年度初家街道锦绣好家社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	与物业服务企业签订为民服务共建协议,围绕居民需求确定服务项目,提供“清洗地垫”“爱心理发”“为民义诊”等服务。	刘克华	2023.02
2	成立“绿丝带”法律工作室,与山东星河泰律师事务所签订法律援助共建协议,为居民提供免费法律援助。	刘克华	2023.04
3	开办社区大学,开设舞蹈、绘画、合唱、书法等课程,为社区老年人提供多元教育服务。	刘克华	2023.04
4	依托天籁花园小区32号楼对外网点房,建设一处70平方米左右的多功能红色驿站,服务功能涉及图书阅览、休闲娱乐、便民服务等。	王凤艳	2023.06
5	分别在锦绣好家小区增设1处、中铁逸都小区增设2处电动车充电桩,满足居民充电需求。	王妙妙 杨淳涵	2023.08
6	结合“双报到”单位每月开展一次“美化家园”活动,组织网格员、“双报到”单位党员分组行动,改善社区环境卫生,提升居民生活环境。	杨淳涵	2023.12
7	打造“五彩锦绣共建好家”党建品牌,举办丰富多彩的“邻里节”“中秋节”“楼栋节”等主题活动,浓厚睦邻友好的社区氛围。	杨淳涵	2023.12
8	协调完成天籁花园一期单元门修复更换工作,改善居民居住环境。	刘克华	2023.08
9	完成网格员增能计划,每月开展一次技能、心理培训,提升网格员为民服务能力,提升居民幸福感。	刘克华	2023.08
10	建立“1+1”志愿者服务队、爱心行动队、法律援助志愿者服务队3支志愿者服务队伍,开展多项志愿服务活动,丰富居民的日常生活的同时也能帮助居民解决日常小难题。	刘克华	2023.06

## 2023年度初家街道初家社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	邀请应急管理部或消防部门,每年在初家社区开展1次联合应急演练。	赵晓丽	2023.05
2	在河东新城小区增设2处公共晾晒区,解决居民占用健身器材晾晒的问题,补齐社区基础服务设施短板。	杨同丽	2023.08
3	协调第三方机构,安装电动车充电桩2处,分别在河东新城北门外安装1处(每个规格:长12米*宽3米),河东小区安装1处(每个规格:长10米*宽3米)。	杨同丽	2023.08
4	积极对接山东省文登整骨医院,在社区卫生服务站引入中医骨伤特色服务窗口,邀请文登整骨医院专业医生成立膝骨关节炎健康讲师团,每季度举办一次特色宣教活动。	曹庆荣	2023.10
5	链接“双报到”单位资源,建立重点人群“一对一”结对帮扶机制,每月开展1次探访关爱服务,着力解决老年人居家养老困难并帮其化解安全风险。	张晶	2023.04
6	对河东新城小区33个电梯间加装梯控,严防电动车进电梯,提升社区安全指数。	杨同丽	2023.10
7	邀请一批既有专业水平又热心社区文化工作的人来担任社区文化活动辅导员,定期开展1次文体培训,包括戏曲、舞蹈、美术、书法、诗歌等多种文艺形式,丰富社区文艺活动。	于少萍	2023.05
8	以春节、重阳节等传统节日为契机,对困难党员家庭进行一次走访慰问活动,为他们送去米面油等生活必需品。	杨同丽	2023.12
9	提升居民自治水平。成立“幸福家”议事会,建立“每月联席会议机制”,每月20日定期召开会议,针对居民反映的社区建设、环境整治等痛点问题进行协商讨论,共谋对策。	杨爱丽	2023.06
10	提升社区教育水平。对接烟台大学、工商学院、滨州医学院等驻区高校资源达成合作意向,确定“校地共建”社区大学项目,做好课程设置、频次安排、服务对象等组织工作,每月为辖区居民至少举办一次培训教育活动。	牟丽丽	2023.10

## 2023年度初家街道迎春佳苑社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	强化社区工作者和网格员一体化建设,落实网格事项代办和分级处置响应,建立“信息化+铁脚板”网格巡访联系机制,随时掌握网格信息,每周全面梳理1次社情民意及重点矛盾纠纷、安全隐患,每月完成1轮全面巡访及重点走访。	王玮	持续推进
2	为解决迎春佳苑小区居民晾衣难问题,计划3月底在迎春佳苑小区建立共享晾衣区5处。	王玮	2023.03
3	依托重阳节,组织“红心商户”“双报到”单位党员开展一次“关爱老人免费理发”志愿活动。	贺阳	2023.10
4	结合环境整治工作要求,计划每月组织“双报到”单位党员开展重点部位和环境卫生整治、文明督导等活动,提高社区治理水平和文明形象。	王玮	持续推进
5	为迎春佳苑小区居民安装19处便民报箱,方便社区工作人员投放《今日莱山》报纸,让小区居民第一时间了解掌握我区动态及相关政策。	费嘉钰	2023.04
6	组建社区“解纷小组”,由“社工+纠纷调解员+网格员+警辅人员”组成,每月开展一次社区“家园议事会”活动,对楼栋内各类矛盾纠纷、问题隐患早排查、早发现,及时上门调解,打造和谐楼栋。	王淑娟	2023.06
7	在迎春佳苑三楼活动室增设乒乓球桌等健身娱乐器材,邀请社会体育指导员定期开展太极拳、八段锦等培训班,提升居民养生意识。	林晓玮	2023.09
8	利用端午节、中秋节等传统节日走访社区老党员、空巢老人,为他们送去党组织的关怀和慰问。	费嘉钰	2023.09
9	推行暑期夏令营活动,联合“双报到”单位组织辖区青少年走进红色教育基地、走进特警支队等系列青少年研学活动。	贺阳	2023.08
10	在新天地广场举办“情暖金秋 爱在重阳”文艺晚会,浓厚社区文化氛围,丰富社区居民娱乐生活,营造和谐社区氛围。	林晓玮	2023.10

## 2023年度初家街道凤凰社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	组建“凤凰帮”帮办志愿服务队。将网格员培养成为帮办员,为特殊群体启动帮代办服务。	孙道晶	2023.03
2	组建“凤凰护”志愿服务队。开设“小葵花四点半课堂”,免费为辖区儿童在放学后至家长下班前这段时间提供课业辅导、免费托管等服务,填充父母下班前的“管理真空”,让社区治理更有温度。	孙婧	2023.03
3	组建“凤凰和”调解志愿服务队。引进山东信谊律师事务所,每月15日为居民免费提供法律咨询和法律援助,及时化解各类矛盾,维护居民合法权益。	王莎莎	2023.03
4	组建“凤凰乐”文体志愿服务队。每年至少开展1次文化汇演活动,拉近邻里彼此间距离。	杨琳	2023.04
5	组建“凤凰听”幸福护航服务队。依托社区能人、心理咨询师,打造幸福护航站,采取预约服务与定期讲座相结合的方式,为有需求的家庭提供幸福护航服务。	于杰	2023.06
6	组建“凤凰盟”金点子志愿服务队。以“双报到”单位为依托,建立需求清单、资源清单、项目清单,常态化每月开展一次为民服务活动。	刘军	2023.06
7	针对社区青少年群体,联合“双报到”单位、社会公益组织、社区能人等资源,继续推出“红心暑令营”“红心冬令营”活动。	宋立强	2023.12
8	组建“凤凰康”爱心医疗联盟。每月开展一次义诊活动,为社区居民讲解日常生活中常见病、常见病以及并发症的防治,切切实实为居民送去健康。	胡湘君	2023.10
9	成立“凤凰安”应急救护服务队。对接蓝天救援、区应急局等资源,对社区应急救护服务队定期进行线上线下应急救护培训,计划年内至少举办1次应急演练,增强居民自救互救能力。	孙婧	2023.06
10	完善智慧社区设备,在山之韵小区新建充电桩1处,解决居民充电难问题。	王美丽	2023.09

初家街道剩余村居将在下期继续刊发